MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500 – ramal 2013

Revogada pela Resolução CS 31/2016

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 21/2011,
DE 09 DE MAIO DE 2011

Delega  ao  Colégio  de  Dirigentes  a

apreciação e recomendação dos regimentos

internos  e  regulamentos  das  unidades

organizacionais do Ifes.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO  –  IFES,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  considerando  as  decisões  do  Conselho  Superior  em  sua  reunião  de

02.05.2011 e o artigo 15 do Regimento Geral do Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º            Delegar  ao Colégio  de  Dirigentes  a  apreciação  e  recomendação  dos regimentos

internos e regulamentos dos Conselhos Especializados,  Fóruns Consultivos e demais unidades

organizacionais do Ifes.

Parágrafo único. Caberá ao Conselho Superior a homologação dos regimentos e regulamentos.

Art. 2º            Esta Resolução entra em vigor nesta data

Denio Rebello Arantes

Presidente do Conselho Superior Ifes

http://www.ifes.edu.br/images/stories/files/Institucional/conselho_superior/2016/Resolu%C3%A7%C3%B5es_2016/Res_CS_31_2016_-_Delega_ao_Colegio_de_Dirigentes_Aprovacao_de_Regulamentos.pdf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	Revogada pela Resolução CS 31/2016